

ژورنال

شماره ۲۹۱

۱۲ دسامبر ۲۰۲۲ - ۲۱ آذر ۱۴۰۱ سردبیر این شماره: سوسن صابری

در این شماره ژورنال

اعدام مجید رضا رهنورد و تیز تر شدن خنجر انقلاب

نوشته کیوان جاوید

حکومت اسلامی، دورخیز برای کشتار

نوشته میلاد رابعی

پیشروی انقلاب و شکاف درون حکومت

نوشته محسن ابراهیمی

اعدام، نمایش استیصال و درماندگی شماس

بیانیه ی ۱۳ زندانی سیاسی

اعدام مجید رضا رهنورد و تیز تر شدن خنجر انقلاب

کیوان جاوید

مجید رضا رهنورد امروز دوشنبه ۲۱ آذر ماه ۱۴۰۱
در مشهد و در "ملاً عام" بدار آویخته شد.

جانباختن این قهرمان و جانباخته راه آزادی را به
مادر و دیگر اعضای خانواده مجید رضا عزیزمان
تسلیت می گوئیم. این غم همه ما نیز هست. همین
شنبه شب در مشهد غوغایی بود، خبر اعتراض و
عصیان جوانان مشهدی در شب ۲۰ آذر نسبت به
اعدام محسن شکاری یک بار دیگر به جمهوری

اسلامی نشان داد که هر اعدام، علیرغم غم سنگینش باعث بروز آتشفشان خشم ما می شود.

حکومت اسلامی اعلام کرده است مجید رضا را در "ملاً عام" اعدام کرده است. به صحنه این جنایت نگاه کنید. دیوارهای بتنی و سیمهای خاردار و ردیف به ردیف ماموران مرگ جمهوری اسلامی صف کشیده اند و از وحشت هجوم مردم برای رهایی مجید رضا آرام و قرار ندارند.

این جنایت، این اعدام برای ترساندن مردم نیست. قاتلین حکومت اسلامی خوب میدانند این مردم دیگر ترسی به دل ندارند و با اعدام هر اسیر در بندمان فقط قبر خود را عمیق تر می کنند. اعدامهای

این روزهای اخیر با هدف ناامید کردن مردم است. می خواهند این پیام را به مردم بدهند که ما تا آخر ایستاده ایم و رحم نمی کنیم و پا پس نمی کشیم. آیا رژیم با این تاکتیک به مقصود خود می رسد و مردم را ناامید خواهد کرد؟ طوری که این اندیشه در مردم شکل بگیرد که اعتراض و اعتصاب و جنگ خیابانی با حکومت بی فایده است و راه بجایی نمی برد؟

صبح امروز وقتی پیامها و یادداشتهای در رابطه با قتل مجید رضا را در مدیای اجتماعی دیدم، احساس عجیبی داشتم. از یک سو غم از دست دادن این قهرمان آزادی و از سوی دیگر احساس غرور و سپاس از نویسندگان این یادداشتهای که عموماً از

ایران بودند و اسم و رسمشان نیز کاملاً واقعی و به این مفهوم چهره های آشنایی برای نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی. یک حمله تمام عیار به جانان حاکم و به اسلام و پیغمبر و خدا و امامان دین اسلام. آنچنان خشمگینانه که اگر نویسندگان آشنا نبودند باور کردنی نبود این پیامها از ایران است. درست جلوی چشم رژیم. پیام مردم به حکومت اسلامی روشن و شفاف است. می گویند: مرگ هر عزیز ما فقط باعث می شود عصیان ما به آتش کشیدن هر جلوه و نشانه ای از اسلام و حکومت اسلامی بیشتر و عمیق تر شود.

این اعدام ها از سرِ زبونی حکومت اسلامی است و تنها می تواند باعث انزوای بیشتر جهانی این حکومت

و تیز تر کردن خنجر انقلاب شود. ما مردم این
رژیم سیاهی و تباهی و مرگ را با شعار زن زندگی
آزادی به گور می سپاریم. پیروزی بسیار نزدیک
است.

دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱

۱۲ دسامبر ۲۰۲۲

حکومت اسلامی، دورخیز برای کشتار میلاذ رابعی

دومین اعدام در کمتر از یک هفته، مجیدرضا رهنورد امروز در مشهد اعدام شد.

از گوشه و کنار کشور خبر ارجاع پرونده‌ها به دایره اجرای احکام و یا انتقال زندانیان به انفرادی، به گوش می‌رسد. خطر یک جنایت دیگر در زندان‌ها بی‌نهایت جدی است. اعدام محسن شکاری زنگ خطری آشنا را به صدا درآورده است.

به راستی که اعدام شنیع‌ترین شکل قتل عمد است.

محسن شکاری را به همراه هزاران معترض دیگر بازداشت کردند. از او بازجویی کردند، صدایش را شنیدند، چشم در چشمش دوختند، به عنوان یک جوان ۲۳ ساله در مورد زندگی و خانواده اش سؤال پرسیدند و تحقیقات کردند و بعد از این همه پس از محاکمه‌ای فرمایشی، یک شب به سراغش رفتند و لحظه‌ای بعد او را کشتند. این عامدانه‌ترین، آگاهانه‌ترین و برنامه‌ریزی شده‌ترین نوع قتل عمد در جهان است. جانیان دیگر نمی‌توانند مدعی شوند قربانی خودکشی کرده، از بلندی پرت شده یا بیماری زمینه‌ای داشته. در کمال خون‌سردی می‌کشند و خبرش را هم اعلام می‌کنند.

تردیدی نیست که محسن شکاری را کشتند تا هم

جامعه را مرعوب کنند و هم بازخورد جنایتشان را بسنجند. نکته اساسی همین بازخورد مردم داخل و خارج از کشور و نهادهای بین‌المللی است. شکی نیست که اگر از اعدام محسن پشیمان‌شان نکنیم و احساس کنند توانسته‌اند تا حدی مردم را مرعوب کنند، تلاش خواهند کرد تا سرکوب کاملی را عملی کنند. این حکومت با همه ضعفی که دارد و اتفاقاً به دلیل استیصالی که دچارش شده بیشتر از همیشه پتانسیل توحش و خون‌ریزی را دارد.

اما جای خوشبختی است که تمام معادلات را رژیم رقم نمی‌زند، در مقابل خود و جنایاتش صفی از مردم انقلابی و هوشمند قرار گرفته‌اند که می‌توانند و باید گوش جهان را با فریاد خود کر کنند. این صف در تمام

کشورهای جهان گسترده است، همه جا حضور دارد و می تواند تبدیل به چنان اهرم فشاری بر کشورهای جهان شود که رژیم اسلامی از انجام همین دو اقدام هم پشیمان شود. در داخل نیز قدرت مردم منسجم و سازمان یافته را دیده ایم، قدرتی که در این مقطع باید از وقوع قتل عامی دیگر جلوگیری کند و اجازه ندهد حکومت، مویی از سر بازداشت شدگان کم کند. در بزنگاه سرنوشت سازی به سر می بریم که تنها عمل انقلابی مردم می تواند آن را به نفعشان تغییر دهد و ضمن جلوگیری از جنایاتی تازه، رژیم را چندین گام بیشتر به دره سرنگونی نزدیک تر کند. چنین باد!

دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱

۱۲ دسامبر ۲۰۲۲

پیشروی انقلاب و شکاف درون حکومت

محسن ابراهیمی

یک شاخص بسیار مهم حاکی از پیشروی انقلاب وضعیت آشفته حکومتی است که انقلاب میخواهد به زیرش بکشد. آشفتگی در تصمیم، تزلزل در اقدام، شکاف میان سران حکومت در اتخاذ تاکتیک در مقابل انقلاب و بالاخره ریزش درون حکومتی و چهره اپوزیسیون به خود گرفتن از طرف دست اندرکاران نظام حاکم، اشکال متنوعی است که نشان میدهند بالای حکومت در چه وضعی است. هر چقدر انقلاب پرزورتر شود همانقدر وضعیت بالای حکومت در همه

این عرصه ها بدتر میشود که متقابلا صف انقلاب را برای تعرض بیشتر مصمم تر میکند.

مشاهده ساده اوضاع سه ماه گذشته نشان میدهد که در سه ماه اخیر وضع جمهوری اسلامی در همه این عرصه ها بدتر و بدتر شده است.

یک روز نمایندگان مجلس که عملا نمایندگان حکومت علیه مردم هستند بیانیه میدهند که "اغتشاشگران" هر چه زودتر اعدام شوند. یک هفته نمیگذرد همه این چپاولگران مجلس نشین حکومت اسلامی ناگزیر میشوند از بیانیه شان اعلام براءت کنند که اصلا امضایشان زیر بیانیه جعلی بوده است! یک روز خامنه ای در عین حال که سردارانش در خیابانها آدمکشی

میکنند میگوید اینها ”یک مشت جوان و نوجوان بچه های خودمان“ هستند. روز دیگر برای تحریک بسیجیان آتش به اختیارش میگوید ”این اغتشاش ها و ناامنی ها، طراحی امریکا و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی“ است و بعدا زنجیر قاضی القضاتهای خونخوارش را باز میکند که معترضان اسیر را ”قصاص“ یعنی اعدام کنند.

اعدام را شروع میکنند. اما با اولین اعدام، اعدام محسن شکاری، از مردم معترض و جوانان خشمگین با شعار ”یک نفر اعدام بشه، ایران قیامت میشه“ و ”مرگ بردیکتاتور“ پاسخ می گیرند. مردم مرعوب نمی شوند اما حکومت سراسیمه تر، نگران تر و آشفته تر میشود. یکی میگوید حکومت با این اعدام در

مقابل اشرار قاطعیت نشان داده است. یکی میگوید جرم او مصداق محاربه نبود. یکی می گوید حتی اگر مصداق محاربه هم بود مجازاتش الزاما اعدام نیست میتواندست متفاوت باشد: در شریعت اسلامی و قانون مجازات اسلامی، زندان و تبعید و قصاص به مثل و بریدن دست چپ و پای راست و غیره هم وجود دارد (الحق که رئوفت اسلامی در قوانین شریعت حد و مرز نمیشناسد!). فراموش نکنید که این ها که به این روز افتاده اند همان خونخوارانی هستند که در سالهای شصت هزاران زندانی را با بیداد گاههای چند دقیقه ای قتل عام کردند!

می بینیم که هر چقدر انقلاب پیش میرود سران حکومت آشفته تر و نگران تر میشوند. در بن بست گیر

میکنند. نمیدانند قاطعیت اسلامی یعنی همان اعدام راه نجاتشان است یا عقب نشینی. میانشان اختلاف می افتد. یکی خواهان قاطعیت میشود. دیگری خواهان عقب نشینی میشود. و البته تعدادی هم آینده حکومتشان را آنچنان تیره و تار می بینند که راهی جز این نمی بینند که یک جوری راهشان را جدا کنند تا شاید حداقل پرونده جنایاتشان سبکتر شود.

تازه ترین مورد از آشفتگی و تعمیق شکاف در بالای حکومت اظهارات یکی از گردن کلفت های قلمرو رسانه ای حاکمیت به نام محمد سرافراز است. شخص مورد اعتماد خامنه ای که برای دوره ای طولانی در قلمرو رسانه ای حکومت، یعنی در شاخه رسانه ای مافیای اسلامی، شریک جرم اصلی در لگدمال کردن حرمت

و شخصیت و امنیت و زندگی مردم بوده است. شخصی که با حکم مستقیم خامنه‌ای، زمانی رئیس سازمان صدا و سیما بود؛ زمانی عضو شورای عالی فضای مجازی بود که کارش کنترل اینترنت و فیلترینگ وب سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی است و زمانی هم مدیریت پرس تی وی را به عهده داشت.

چنین موجودی از رده‌های بالای حکومت آنچنان آینده حکومت اسلامی و خودش را تیره و تار می‌بیند که همین دیروز در یک گفتگوی مفصل به سران حکومت هشدار و پیام داد که ”این روش برخورد و زدن و گرفتن و کشتن جواب نخواهد داد و دیر یا زود به بن‌بست می‌رسد و باید این روش را کنار گذاشت و باید به پایان برسد.“

بله، این روش جواب نخواهد داد. همین الان به بن بست رسیده است. اما پایان این روش را هم انقلاب با شکوه مردم رقم خواهد زد. مردم با سرنگون کردن حکومت اسلامی، همراه حکومت همه قوانین اسلامی، قوانین ضد انسانی و متحجر، جنایت و بیرحمی و خشونت و فساد و فقر و بی حقوقی و زندان و شکنجه و اعدام و هر گونه ستم و تبعیض را به گور خواهند سپرد.

دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱

۱۲ دسامبر ۲۰۲۲

اعدام، نمایش استیصال

و درماندگی شماس

بیانیه ی ۱۳ زندانی سیاسی

۱۳ زندانی سیاسی محبوس در اوین، در بیانیه‌ای خواستار توقف "سیاست‌ها و رفتارهای خشونت‌آمیز به ویژه صدور و اجرای احکام اعدام" شدند. آنها با اعتراض به اعدام محسن شکاری، خطاب به حکومت نوشته‌اند: "گمان می‌کنید چوبه دار صحنه اقتدار شماس است اما اعدام هر معترض نمایش استیصال و درماندگی‌تان و موجب ایستادگی و قوام بیشتر معترضان است."

در بخشهایی از بیانیه چنین آمده:

خیزش خشونت‌پرهیزی که طی ماه‌های اخیر جوانان پرشور وطن را در هر کوی و برزن به میدان آورده در تداوم جنبش آزادی‌خواهانه مردم ایران از مشروطه تا امروز، سرمایه عظیم و ارزشمندی است که امید به توسعه، دموکراسی و عدالت را در ایران فردا نوید می‌دهد.

در این میان طالبان قدرت و حافظان وضع موجود ناتوان از درک و فهم زبان و صدای «زن، زندگی، آزادی»، تنها به سرکوب و منکوب کردن آن می‌اندیشند و در این توهم به سر می‌برند که آتش فروزان اعتراضات را می‌توان با توسل به خشونت عریان خاموش کرد.

حاکمان گمان نبرند می‌توان با تشدید خشونت و سیاست مشت آهنین به ساحل امن و آرامش رسید و بر کرسی قدرت باقی ماند. مگر اعدام و حبس و محرومیت مانع از خیزش‌های متعدد پیشین و امروز شده که تصور می‌شود قتل و اعدام معترضان جوان آن‌ها را از ادامه تلاش برای ساختن زندگی بهتر و ایرانی آباد و آزاد باز خواهد داشت؟

بدانید شعله‌های خشونت و نفرتی که به پا کرده‌اید، دامن‌تان را خواهد گرفت. به بند می‌کشید و نیاموخته‌اید که بند، زندانی را خاموش نمی‌کند. می‌کشید و گمان می‌کنید چوبه دار صحنه اقتدار شماست اما اعدام هر معترض نمایش استیصال و

درماندگی‌تان و موجب ایستادگی و قوام بیشتر معترضان است، گویی نیاموخته‌اید که هر کس انسانی را به ناحق به قتل برساند، جامعه‌ای را به قتل رسانده است.

ما جمعی از زندانیان سیاسی زندان اوین، فارغ از هر تعلق سیاسی و فکری ضمن محکوم کردن ترویج و تشویق خشونت، خواستار توقف سیاست‌ها و رفتارهای خشونت‌آمیز به ویژه صدور و اجرای احکام اعدام هستیم و در کنار همه علاقمندان توسعه، آزادی، دموکراسی و عدالت در ایران، تمامی تلاش خود را مصروف توقف چرخه خشونت حکومت می‌کنیم.

رسول بڊاقي، جعفر پناهي، مصطفى تاجزاده، محمد
حبيبي، اميرسالار داوودي، حسين رزاق، محمد
رسولاف، حسن سعیدی، رضا شهابی، عليرضا فرشی،
سعید مدنی، مهدي محمودیان، اکبر نعیمی.

دوشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۱

۱۲ دسامبر ۲۰۲۲

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

***سایت ژورنال را به دوستان و
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار
یادداشتهای ژورنال بکوشید**

journalfarsi.com

ژورنال